

Grodzisk Wielkopolski, dnia 12.12.2022 r.

Samodzielny Publiczny
Zakład Opieki Zdrowotnej
w Grodzisku Wielkopolskim
ul. Mossego 17

Wykonawcy

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym pn. „SUKCESYWNA DOSTAWA GAZÓW MEDYCZNYCH I DZIERŻAWA ZBIORNIKÓW DLA SPZOZ” nr sprawy SPZOZ.DLA.2300.08.2022

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019r., poz. 2019 z późniejszymi zmianami) zwanej dalej ustawą Pzp, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim informuje, że w postępowaniu wpłynęły następujące zapytania odnośnie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), na które Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień:

Pytanie nr 1 – Podpisanie umowy

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy przez Wykonawcę w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem elektronicznym, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2 – Formularz asortymentowo - cenowego

Czy Zamawiający przewiduje w ramach niniejszego zamówienia zakup jednorazowych ustników z jednorazowymi zaworami wydechowymi z filtrem, niezbędnych do prawidłowego i bezpiecznego podawania pojedynczemu pacjentowi przez okres co najmniej 14 dni mieszaniny gazów N₂O 50% + O₂ 50% (OPZ – Entonox), pakowanych w jedno fabryczne opakowanie jednostkowe. W przypadku potwierdzenie tego faktu prosimy Zamawiającego o dokonanie stosownej modyfikacji formularza asortymentowo – cenowego.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopisał pozycję ustników jednorazowych w załączniku nr 2.

Jednocześnie prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie poz. 14 formularza asortymentowego – cenowego (pusty wiersz bez opisu przedmiotu zamówienia)

Odpowiedź:

W formularzu wkradła się omyłka. Zamawiający skorygował załącznik nr 2 – formularz asortymentowo-ilościowo-cenowy.

Pytanie nr 3 – Formularz cenowy poz. 3-5

Czy Zamawiający opisując „Tlen medyczny w butlach transportowych aluminiowych o pojemności 10 litrów z zaworem zintegrowanym na stałe, umożliwiającym badanie MRI”, miał na myśli lekkie butle aluminiowe z tlenem 200 bar, z na stałe zintegrowanym z butlą modulem wyposażonym w reduktor ciśnienia, manometr wskazujący ciśnienie tlenu w butli, przepływomierz o zakresie pracy 0,5 – 15 l/min, przepływomierz z 12 różnymi zakresami przepływu (w tym zakres startowy – 0l/min), wyjście do podłączenia maski tlenowej lub kaniuli donosowej oraz system szybkiego łączenia (Quick Connector) typu AGA do podłączenia urządzeń przenośnych wymagających dostarczenia tlenu medycznego np. respirator transportowy?

Odpowiedź:

Zamawiający w pozycjach od 3 do 5 miał na myśli lekkie butle aluminiowe z tlenem 200 bar, z na stałe zintegrowanym z butlą modulem wyposażonym w reduktor ciśnienia, manometr wskazujący ciśnienie tlenu w butli, przepływomierz o zakresie pracy 0,5 – 15 l/min, przepływomierz z 12 różnymi zakresami przepływu (w tym zakres startowy – 0l/min), wyjście do podłączenia maski tlenowej lub kaniuli donosowej oraz system szybkiego łączenia (Quick Connector) typu AGA do podłączenia urządzeń przenośnych wymagających dostarczenia tlenu medycznego np. respirator transportowy .

Pytanie nr 4 – Formularz cenowy poz. 2-5 i 12,13

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie pojemności oczekiwanych tlenowych butli aluminiowych oraz ich dzierżaw (brak wyspecyfikowanych dzierżaw butli tlenowych o pojemności 5 i 10 litrów?)

Odpowiedź:

Zamawiający dodał dwie pozycje w załączniku nr 2 (poz. 14 i 18) oraz dopisał, której pozycji gazu medycznego dana butla dotyczy.

Pytanie nr 5 – Formularz cenowy poz. 8

Czy Zamawiający opisując przedmiot zamówienia : „Entonox” miał na myśli mieszaninę gazów N₂O 50% + O₂ 50% (przeznaczona do leczenia krótkotrwałego bólu o łagodnym lub umiarkowanym nasileniu, kiedy pożądanym jest szybki początek i ustąpienie działania przeciwbólowego) ma być dostarczana w lekkich butlach aluminiowych z zaworem zintegrowanym wyposażonym w przepływomierz umożliwiającym ustawienie przepływu co najmniej w 12 różnych zakresach przepływu wyrażonych w l/min (w tym wartość początkowa - 0 l/min)?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający miał na myśli mieszaninę gazów N₂O 50% + O₂ 50% (przeznaczona do leczenia krótkotrwałego bólu o łagodnym lub umiarkowanym nasileniu, kiedy pożądanym jest szybki początek i ustąpienie działania przeciwbólowego), która ma być dostarczana w lekkich butlach aluminiowych z zaworem zintegrowanym wyposażonym w przepływomierz umożliwiającym ustawienie przepływu co najmniej w 12 różnych zakresach przepływu wyrażonych w l/min (w tym wartość początkowa - 0 l/min)

Pytanie nr 6-7 – Formularz cenowy poz. 15

6. Czy zawór dozujący do podawania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu (fabrycznie oryginalny bez dodatkowych modyfikacji i przeróbek, zarejestrowany przez producenta) wraz ze wszystkimi jego elementami składowymi ma być nierozbieralny/nierozkręcalny , tzn. nie ma w nim być elementów, które pacjent i/lub

SPZOZ.DLA.2300.08.2022

osoba odwiedzająca i/lub personel Zamawiającego bez użycia dedykowanych do tego narzędzi może swobodnie odkręcić, usunąć i stworzyć dla siebie potencjalne zagrożenie oraz zmniejszyć walory użytkowe urządzenia np. poprzez zatrzymanie lub wyraźne spowolnienie przepływu gazu.

Odpowiedź:

Tak.

7. Czy Zamawiający oczekuje dostępność oferowanego zaworu dozującego do podawania mieszaniny gazów 50 % tlen i 50% podtlenek azotu wyposażonego w standardową wersję z przewodem o długości 3m oraz w wersji o powiększonej długości? tj. dłuższej (niż 3m).

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wymaga wersji niestandardowej z przewodem o długości 5 m.

Pytanie nr 8 – termin realizacji zamówienia

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie okresu realizacji zamówienia albo umowy ramowej. W zapisach SWZ, formularzu asortymentowo cenowym (dzierżawy), projekcie umowy, treści ogłoszenia 2022/BZP 00485857 występują rozbieżne okresy trwania umowy – 24 miesiące lub 36 miesięcy. W celu ujednoczenia prosimy Zamawiającego o wyjaśnienia w tej sprawie i dokonanie ewentualnych modyfikacji.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownej zmiany ogłoszenia. Zamawiający miał na myśli 24 miesiące okresu trwania umowy.

Pytanie nr 9 – zmiana wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia

Z uwagi na dynamiczną sytuację na rynku surowcowym, energetycznym oraz rosnącą inflację, prosimy o modyfikację wzoru umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy poprzez rozszerzenie zapisów projektu umowy dotyczących zmian wynagrodzenia o średnioroczny wskaźnik cen konsumpcyjnych nośników energii.

Prośbę naszą pragniemy umotywić faktem, iż 80% kosztów wytworzenia gazów (w szczególności tlenu medycznego) pochłania energia elektryczna.

Niniejszy wniosek składamy w oparciu o nowe brzmienie art. 439 ustawy Pzp, którego zapisy nie zostały uwzględnione w projekcie umowy Zamawiającego.

Art. 439. 1. Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

SPZOZ.DLA.2300.08.2022

Pytanie nr 10 – projekt umowy

Załącznik nr 4, wzór umowy, §5 Realizacja, pkt 1.

W myśl obowiązujących przepisów Zamawiający jest zobowiązany do składania zamówień na ciekły tlen medyczny jako produkt leczniczy. W związku z tym oraz faktem, że zbiornik nie jest magazynem Wykonawcy, Zamawiający jest zobowiązany na bieżąco kontrolować stan napełnienia zbiornika i nie może scedować tego zobowiązania na Wykonawcę. W związku z tym prosimy o usunięcie ze wzoru umowy sformułowania §5 Realizacja, pkt 1.: „lub na podstawie pomiarów telemetrycznych stanu gazu w zbiorniku”. „Przedmiot umowy winien być sukcesywnie dostarczany do Zamawiającego, na adres zgodny ze wskazanym w zamówieniu, składany faxem lub e-mailem (za potwierdzeniem odbioru) lub telefonicznie przez osobę upoważnioną – Pracownika Zamawiającego lub na podstawie pomiarów telemetrycznych stanu gazu w zbiorniku, w terminie do 2 dni roboczych (od poniedziałku do piątku) od złożenia zamówienia w godzinach od 730 do 1300. Jednocześnie dostawy ciekłego tlenu medycznego w wyjątkowych sytuacjach – takich jak „stan epidemii”, będą realizowane 24 godziny na dobę 7 dni w tygodniu po uprzednim (na 24 godziny przed dostawą) powiadomieniu Zamawiającego o dostawie tlenu medycznego poza wyznaczonymi godzinami od poniedziałku do piątku (730 – 1300).”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 11 – projekt umowy

Prosimy o modyfikację zapisów we wzorze umowy §5 Realizacja, pkt 2.:

„Wykonawca zobowiązuje się do natychmiastowych dostaw asortymentu zamówionego w trybie pilnym – 24 do 48 godzin, biorąc pod uwagę dni robocze, z uwagi na potrzebę Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 12 – projekt umowy

Załącznik nr 4, wzór umowy, §5 Realizacja, pkt 4.

W związku z obowiązującymi przepisami przewozu substancji niebezpiecznych ADR oraz zgodnie z ogólnymi wytycznymi Ministerstwa Zdrowia i Głównego Inspektora Sanitarnego, kierowcy przekazują odbiorcy produkty butlowe wyłącznie w specjalnie do tego przeznaczonych, bezpiecznych strefach dostaw. Ta sama zasada dotyczy również odbioru pustych butli. Wykluczone jest dostarczanie produktów butlowych bezpośrednio do oddziałów szpitalnych, szpitalnych oddziałów ratunkowych, izb przyjęć, gabinetów lekarskich i zabiegowych. Ta sama zasada dotyczy również odbioru pustych butli.

Biorąc pod uwagę powyższe uwarunkowania, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zapisów we wzorze umowy, §5 Realizacja, pkt 4:

„W ramach umowy Wykonawca zobowiązuje się zamówiony towar dostarczać i wyładowywać na własny koszt i ryzyko do siedziby Zamawiającego, zgodnie z miejscem wskazanym w zamówieniu magazynu gazów medycznych zlokalizowanego w siedzibie Zamawiającego (ul. Mossego 3), od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 13.00.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

SPZOZ.DLA.2300.08.2022

Pytanie nr 13

Załącznik nr 2 do SIWZ – formularz asortymentowo-cenowy, lp. 2

Czy Zamawiający miał na myśli butlę tlenową wykonaną ze stopu aluminium, z zaworem zintegrowanym typu LIV, o pojemności 8 litrów i zawartości gazu 1,72 m³?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający miał na myśli butlę tlenową wykonaną ze stopu aluminium, z zaworem zintegrowanym typu LIV, o pojemności 8 litrów i zawartości gazu 1,72 m³.

Pytanie nr 14

Załącznik nr 2 do SIWZ – formularz asortymentowo-cenowy, lp. 3 Czy Zamawiający miał na myśli butlę tlenową wykonaną ze stopu aluminium, z zaworem zintegrowanym typu LIV, o pojemności 10 litrów i zawartości gazu 2,15 m³ ?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający miał na myśli butlę tlenową wykonaną ze stopu aluminium, z zaworem zintegrowanym typu LIV, o pojemności 10 litrów i zawartości gazu 2,15 m³

Pytanie nr 15

Załącznik nr 2 do SIWZ – formularz asortymentowo-cenowy, lp. 9 Czy Zamawiający wymaga dostawy podtlenku azotu medycznego?

Odpowiedź:

Tak.

Przygotował:

- Agnieszka Linkiewicz-Mendel

we współpracy-po konsultacji z:

- Małgorzata Haber